Ayant remarqué, tandis que j'étais à Rome, que les Docteurs ne s'accordaient point au sujet du prêt à intérêt, j'adressai à S. E. le Cardinal Gregorio, grand Pénitencier, les deux questions, suivantes, savoir :

1° An Confessarius ille possit absolvi, qui, licet Benedicti XIV et aliorum Summorum Pontificum de usura definitiones noverit, docet ex mutuo divitibus aut negotiatoribus præstito percipi posse, præter sortem, lucrum quinque pro centum, etiam ab iis qui nullum omnino alium, præterquam legem civilem titulum habent mutuo extrinsecum?

2° An peccet Confessarius qui dimittit in bona fide Pœnitentem qui ex mutuo exigit lucrum lege civili statutum, absque extrinseco lucri cessantis, aut damni emergentis, aut periculi extraordinarii titulo?

La Sacrée Pénitencerie, *diligenter matureque perpensis propositis dubiis*, me répondit :

» Ad primum : Confessarium, de quo in dubio, non esse inquietandum, quousque Sancta Sedes definitivam decisionem emiserit, cui paratus sit se subicere, ideoque nihil obstare ejus absolutioni in sacramento Pœnitentiæ.

» Ad secundum : Provisum in præcedenti, dummodo Pœnitentes parati sint stare mandatis Sanctæ Sedis.

» Datum Romæ in S. Pœnitentiaria, die 16 septembris 1830.

E. Card. de GREGORIO M. P.

FR. FRICCA, S. P. Secretarius.

Mgr. Devie, évêque de Bellay, a publié dans son Rituel les deux décisions suivantes dont il garantit l'authenticité ;

I. *Ad Sacram Pœnitentiariam exponit orator.*

» Quando Sacræ Pœnitentiariæ dubia circa materiam usuræ proponuntur, semper remittit ad doctrinam Benedicti XIV, quæ revera sat clara et perspicua est pro iis qui bona fide illam perscrutari volunt.

» Attamen sunt quidam presbyteri qui contendunt licitum esse percipere auctarium quinque pro centum, solum vi legis Principis, absque titulo ullo vel damni emergentis, vel lucris cæsantis, quia, inquiunt, lex Principis est titulus legitimus, cum transferat dominium auctarii, sicut transfert dominium in præscriptione, et

» sic prorsus annihilant legem divinam et legem
» ecclesiasticam quæ prohibent usuras.

» Cum res ita se habeant, orator existimans
» nullo pacto licitum esse recedere a doctrina Be-
» nedicti XIV, denegat absolutionem sacramen-
» talem presbyteris qui contendunt legem Prin-
» cipis esse titulum sufficientem percipiendi
» aliquid ultra sortem, absque titulo vel lucri ces-
» santis, vel damni emergentis. Quare orator hu-
» militer supplicat ut sequentia dubia solvantur :

» 1° Utrum possit in conscientia denegare ab-
» solutionem presbyteris præfatis?